Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	23 декабря 2020 г.
	г. Светлоград
	№ 808-р

Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Социальное развитие» на 2021 год

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края, утверждённым постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 г. года № 528 (в редакции от 30 августа 2018 года № 1547, от 11 января 2019 г. № 9, от 08 августа 2019 г. № 1645, от 06 июля 2020 г. № 867), распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от                 18 апреля 2018 г. № 206-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 19 октября 2018 г. № 571-р,               от 04 декабря 2018 г. № 656-р, от 20 сентября 2019 г. № 554-р, от                      02 июля 2020 г. № 370-р) и в целях реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Социальное развитие», утвержденной постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 13 ноября 2020 года № 1566              (в редакции от 09 декабря 2020 года № 1762)
1. Утвердить прилагаемый детальный план-график реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Социальное развитие» на 2021 год.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И., первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П., заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сергееву Е.И.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2021 года.

Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

	Утвержден

распоряжением администрации Петровского городского округа                      Ставропольского края

	от 23 декабря 2020 г. № 808-р

ДЕТАЛЬНЫЙ ПЛАН-ГРАФИК

по реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края

«Социальное развитие» на 2021 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответственный исполнитель (должность/ Ф.И.О.)
	Дата наступления контрольного события <13>
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы <14>, тыс. рублей

	Всего, в том числе:
	Бюджет округа
	Налоговые расходы бюджета округа
	Средства участников Программы

	Бюджет округа
	Межбюджетные трансферты из краевого бюджета

	юридические лица
	индивидуальные предприниматели, физические лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа

Петровского городского округа Ставропольского края

«Социальное развитие»

	42227,71
	28422,53
	13805,18
	0,00
	0,00
	0,00

	I
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта, пропаганда здорового образа жизни»

	22506,52
	22506,52
	00,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Обеспечение деятельности спортивных учреждений

	20606,52
	20606,52
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Контрольное событие 1.

Выплата заработной платы сотрудникам спортивных учреждений, произведена
	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.

	20.01.2021;

05.02.2021;

19.02.2021;

05.03.2021;

19.03.2021;

05.04.2021;

20.04.2021;

05.05.2021;

20.05.2021;

04.06.2021;

18.06.2021;

05.07.2021;

20.07.2021;

05.08.2021;

20.08.2021;

03.09.2021;

20.09.2021;

05.10.2021;

20.10.2021;

03.11.2021.

19.11.2021

03.12.2021

20.12.2021

28.12.2021
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	1.2.
	Контрольное событие 2.

Уплата налогов, сборов и прочих платежей, произведена

	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.
	14.01.2021;

14.04.2021;

14.07.2021;

14.10.2021.

30.12.2021
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	1.3.
	Контрольное событие 3.

Закупка материалов, товаров, работ и услуг для нужд спортивных учреждений, произведена
	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.
	до 30.12.2021 (по мере необходимости)
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	2.
	Проведение спортивно-массовых мероприятий
	Начальник отдела физической культуры и спорта администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее начальник отдела физической культуры и спорта)

Казанцев А.А.

	1900,00
	1900,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Контрольное событие 4.
Нормы Всероссийского комплекса «Готов к труду и обороне» ГТО, выполнены
	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.

	до 30.12.2021  (согласно утверж-дённым Положениям, письмам)

	х

	х

	х

	х
	х
	х

	2.2.
	Контрольное событие 5.
Спартакиада среди ветеранов войны, труда и спорта, проведена
	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.

	до 30.12.2021  (согласно утверж-дённым Положениям, письмам)

	х

	х

	х

	х
	х
	х

	2.3.
	Контрольное событие 6.
Физкультурно-спортивные мероприятия, посвященные Дню Физкультурника, проведены
	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.

	с 01.07.2021

до 30.09.2021
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	2.4.
	Контрольное событие 7.
Спортивно-массовые мероприятия (соревнования, первенства, чемпионаты, спартакиады, турниры) по различным видам спорта среди населения Петровского городского округа, проведены

	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.

	до 30.12.2021  (согласно утверж-дённым Положениям)
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	2.5.
	Контрольное событие 8.
Участие в межрайонных, региональных, межрегиональных, всероссийских, международных соревнованиях, в учебно-тренировочных сборах и

учебных семинарах, обеспечено
	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.

	до 30.12.2021  (согласно утверж-дённым Положениям)
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	2.6.
	Контрольное событие 9.
Приобретён спортивно-туристский и военно-прикладной инвентарь для укрепления материально-технической базы физической культуры и спорта в Петровском городском округе
	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.

	с 01.07.2021 до 30.12.2021
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	2.7.
	Контрольное событие 10.
Турниры и спартакиады среди инвалидов Всероссийского общества глухих, Всероссийского общества слепых и Всероссийского общества инвалидов, проведены
	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.

	до 30.12.2021  (согласно утверж-дённым Положениям)
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	3.
	Пропаганда физической культуры и спорта в Петровском городском округе

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Контрольное событие 11.

Информация о проведённых спортивных мероприятиях размещена на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт администрации)
	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.

	до 30.12.2021
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	3.2.
	Контрольное событие 12.

Информация о проведённых спортивных мероприятиях опубликована в районной газете «Петровские вести»
	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.

	до 30.12.2021
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	4.
	Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах
	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.
	Контрольное событие 13.

Конкурсные процедуры определения подрядчика по объекту «Благоустройство общественной территории стадиона в селе Донская Балка Петровского района», проведены

	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.

	до 30.12.2021
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	4.2.
	Контрольное событие 14.

Работы по благоустройству общественной территории стадиона в селе Донская Балка Петровского района, выполнены
	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.,

	до 30.12.2021
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	5.
	Строительство комплексных спортивных площадок в сельских населенных пунктах
	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.1.
	Контрольное событии 15.

Подготовка документации для включения в подпрограмму «Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»
	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.

	до 30.12.2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Реконструкция и капитальный ремонт объектов физической культуры и спорта, находящихся в муниципальной собственности
	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.1.
	Контрольное событии 16.

Государственная экспертиза проектной документации, результатов инженерных изысканий и достоверности определения сметной стоимости для реконструкции беговых дорожек и трибун на территории МКУ «Светлоградский городской стадион», проведена
	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.
	до 30.12.2021  .
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	6.2.
	Контрольное событие 17.

Оплата проектно-сметной документации для реконструкции беговых дорожек и трибун на территории МКУ «Светлоградский городской стадион», проведена

	II
	Подпрограмма «Организация и проведение социально значимых мероприятий на территории Петровского городского округа»

	50,00
	50,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00

	7.
	Проведение мероприятий, приуроченных к праздничным календарным дням
	Заместитель начальника отдела социального развития администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее - заместитель начальника отдела социального развития)

Гетманская Н.А.

	20,00
	20,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00

	7.1.
	Контрольное событие 18.
Мероприятия, посвященные Дням воинской славы и памятным датам России,
проведены
	Заместитель начальника отдела социального развития)

Гетманская Н.А.

	до 30.12.2021
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	7.2.
	Контрольное событие 19.

Мероприятия, посвященные Дню народного единства,

проведены
	Заместитель начальника отдела социального развития)

Гетманская Н.А.

	с 04.11.2021
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	8.
	Проведение мероприятий в области социальной политики
	Заместитель начальника отдела социального развития)

Гетманская Н.А.

	30,00
	30,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00

	8.1.
	Контрольное событие 20.

Поздравления долгожителей Петровского городского округа с юбилейными и праздничными датами,

осуществлены
	Заместитель начальника отдела социального развития)

Гетманская Н.А.

	до 30.12.2021
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	8.2.
	Контрольное событие 21.

Мероприятия, посвященные Дню любви, семьи и верности,

проведены
	Заместитель начальника отдела социального развития)

Гетманская Н.А.

	с 01.07.2021 по 30.09.2021
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	8.3.
	Контрольное событие 22. Проведение благотворительных рождественских мероприятий,

осуществлено
	Заместитель начальника отдела социального развития)

Гетманская Н.А.

	с 01.12.2021 до 01.12.2021
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	III
	Подпрограмма «Молодежь – будущее Петровского городского округа»

	2412,49
	2412,49
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9.
	Воспитание гражданственности и патриотизма у молодёжи
	Заместитель начальника отдела социального развития)

Гетманская Н.А.

	2412,49
	2412,49
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9.1.
	Контрольное событие 23.
Мероприятия по патриотическому воспитанию детей и молодежи, проведены
	Заместитель начальника отдела социального развития)

Гетманская Н.А.

	до 31.12.2021
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	9.2.
	Контрольное событие 24.
Окружные мероприятия по формированию активной гражданской позиции у детей и молодежи, проведены
	Заместитель начальника отдела социального развития)

Гетманская Н.А.

	с 01.04 2021 по 30.06.2021
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	9.3.
	Контрольное событие 25.

Организация участия молодежных делегаций в мероприятиях разных уровней, победителей окружных этапов конкурсов в краевых, федеральных этапах, обеспечено
	Заместитель начальника отдела социального развития)

Гетманская Н.А.

	до 30.12.2021
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	9.4
	Контрольное событие 26.

Участие молодежи округа в молодёжном форуме Северо-Кавказского федерального округа «Машук», обеспечено
	Заместитель начальника отдела социального развития)

Гетманская Н.А.
.
	до 30.12.2021
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	9.5.
	Контрольное событие 27.
Деятельность муниципального казенного учреждения «Молодежный центр «Импульс», обеспечена
	Директор муниципального казенного учреждения «Молодежный центр «Импульс»
Манько О.А.
	до 30.12.2021
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	10.
	Пропаганда волонтёрского движения среди молодежи Петровского городского округа
	Заместитель начальника отдела социального развития)

Гетманская Н.А.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10.1.
	Контрольное событие 28.
Информация о проведённых мероприятиях с участием волонтеров размещена на официальном сайте администрации
	Заместитель начальника отдела социального развития)

Гетманская Н.А.

	до 30.12.2021
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	10.2.
	Контрольное событие 29.
Информация о проведённых молодёжных мероприятиях опубликована в районной газете «Петровские вести»
	Заместитель начальника отдела социального развития)

Гетманская Н.А.

	до 30.12.2021
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	IV.
	Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

	140,00
	140,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00

	11.
	Проведение мероприятий для некоммерческих социально ориентированных организаций
	Заместитель начальника отдела социального развития)

Гетманская Н.А.

	40,00
	40,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00

	11.1.
	Контрольное событие 30.
Приглашение членов СО НКО на мероприятия, проводимые в рамках празднования общегосударственных праздников и праздников городского округа, в том числе приобретение билетов для членов СО НКО на культурные мероприятия, театрализованные представления, в кинотеатр, осуществлено
	Заместитель начальника отдела социального развития)

Гетманская Н.А.

	до 30.12.2021
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	11.2
	Контрольное событие 31.

Мероприятия для членов СО НКО, в том числе фестивали творчества людей с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью, проведены
	Заместитель начальника отдела социального развития)

Гетманская Н.А.

	до 30.12.2021
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	12.
	Оказание имущественной, финансовой и консультационной  поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям

	Заместитель начальника отдела социального развития)

Гетманская Н.А.

	100,00

	100,00

	0,00

	0,00
	0,00
	0,00

	12.1.
	Контрольное событие 32.
Оказание имущественной, финансовой и консультационной  поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, обеспечено

	Заместитель начальника отдела социального развития)

Гетманская Н.А.

	до 30.12.2021
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	12.2.
	Контрольное событие 33.

Выделение субсидии из бюджета Петровского городского округа  на основе решения конкурсной комиссии по отбору программ мероприятий, проводимых СО НКО на территории Петровского городского округа
	Заместитель начальника отдела социального развития)

Гетманская Н.А.

	до 30.12.2021
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	V
	Подпрограмма «Реализация полномочий по опеке и попечительству»

	11301,67
	0,00
	11301,67
	0,00
	0,00
	0,00

	13.
	Реализация государственных полномочий Ставропольского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних
	Начальник отдела опеки и попечительства администрации Петровского городского округа Ставропольского края ( далее – начальник отдела опеки и попечительства) Сухотько А.П.

	11301,67
	0,00
	11301,67
	0,00
	0,00
	0,00

	13.1.
	Контрольное событие 34.

Назначение выплат денежных средств на содержание опекаемых, приемных детей, иных мер государственной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечение родителей, обеспечено
	Начальник отдела опеки и попечительства Сухотько А.П.
	до 30.12.2021  (по мере поступления обращений)
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	13.2
	Контрольное событие 35.

Направление правовых актов администрации Петровского городского округа Ставропольского края и иных документов в МКУ «Централизованная бухгалтерия» для осуществления выплат денежных средств на содержание опекаемых, приемных детей, иных мер государственной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечение родителей, обеспечено
	Начальник отдела муниципальных закупок администрации Петровского городского округа Ставропольского края Шевченко Е.С., начальник отдела опеки и попечительства Сухотько А.П.
	до 30.12.2021 (по мере поступления обращений)
	х

	х
	х
	х
	х
	х

	13.3.
	Контрольное событие 36.

Участие сотрудников отдела опеки и попечительства в судебных заседаниях по защите прав и интересов несовершеннолетних граждан, обеспечено
	Начальник отдела опеки и попечительства Сухотько А.П.
	до 30.12.2021  (по мере поступления обращений)
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	14.
	Реализация государственных полномочий Ставропольского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении лиц, признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными
	Начальник отдела опеки и попечительства Сухотько А.П.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14.1.
	Контрольное событие 37.

Принятие решений в соответствии с законодательством Российской Федерации об установлении опеки над лицами, признанными судом недееспособными вследствие психического расстройства, обеспечено
	Начальник отдела опеки и попечительства Сухотько А.П.

	до 30.12.2021  (по мере поступления обращений)
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	14.2
	Контрольное событие 38.

Участие сотрудников отдела опеки и попечительства в судебных заседаниях по защите прав и интересов совершеннолетних недееспособных граждан, обеспечено
	Начальник отдела опеки и попечительства Сухотько А.П.
	до 30.12.2021  (по мере поступления обращений)
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	VI.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной  программы Петровского городского округа Ставропольского края «Социальное развитие» и общепрограммные мероприятия»

	5817,03
	3313,52
	2503,51
	0,00
	0,00
	0,00

	15.
	Обеспечение реализации Программы
	Заместитель начальника отдела социального развития)

Гетманская Н.А.

	5817,03
	3313,52
	2503,51
	0,00
	0,00
	0,00

	15.1
	Контрольное событие 39.

Деятельность отдела физической культуры и спорта, обеспечена
	Начальник отдела физической культуры и спорта Казанцев А.А.
	до 30.12.2021
	х

	х

	х

	х
	х
	х

	15.2.
	Контрольное событие 40.

Выплата заработной платы сотрудникам отдела опеки и попечительства, обеспечена
	Начальник отдела опеки и попечительства Сухотько А.П.
	20.01.2021;

05.02.2021;

19.02.2021;

05.03.2021;

19.03.2021;

05.04.2021;

20.04.2021;

05.05.2021;

20.05.2021;

04.06.2021;

18.06.2021;

05.07.2021;

20.07.2021;

05.08.2021;

20.08.2021;

03.09.2021;

20.09.2021;

05.10.2021;

20.10.2021;

03.11.2021.

19.11.2021

03.12.2021

20.12.2021

30.12.2021
	х

	х

	х

	х
	х
	х

Исполняющий обязанности

управляющего делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

          Ю.В.Петрич